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рккинськйго капіталу, а П сестра Мексиканська Федерацій Гіра ' мільйонерів, < зараз сотки, ти 
ці повністю підтримує сучасний уряд Мексика, який мордує і"; і сяч безробітних, які гинуть з КУЙТЕ ЗАЛІЗО ПОКИ ГАРЯЧЕ!UKRAINIAN LABOR NEWS >
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*мо F ламам Рижлемте
депорте комуністів

В наслідок зради робітничих інтересів політичними й трейд | ми та дітьми Хай же ці пано 
клпйннии провідниками, робітничий рух поколовся у всіх кра ве, які стоять в таборі «алігн
інах як на політичному, так і на трейд-юнійному полі. ястичних брехонь та воєнно

Після Жовтневої революції, після створення комуністично і го приготування, дадуть ВІ1- 
го Інтернаціоналу, зорганізовано Профінтерн. до якого почала повідь на ці факти Хай же со- 
лучитиси всі революційні трейд-юйіі, що відірвалися від Ам- ціял-фашістсьм зрадники, пр;.- 
стердамського Інтернаціоналу, або що, впротивагу угодовським цюючої кляси,тякі парадують

і як "робітничі .представники", і

[голоду разом з своїми жінкаТЖГ- СіЯМЯ тне LAVt ОТ

<Гт,Т1Г.*

“Куйте залізо поки гаряче" — каже пословиця. І це від
носиться не тільки заліза. Все е успішним те, шо виконується 
вчасно. Все вчасно виконане дістаєіься дешевшим коштом, мен
шим втраченими енергії й срелеї в.

Залізо треба кувати поки воно гаряче тому, що воно тоді 
мякиїе, лекціє надається до кування, а коли застигає, тоді тре
ба міцніше бити й толку мало. Так всяка річ. Відлежений, 
кажуть, тільки сир добрий, все решта мусить мати свій час.

Зараз ми говоримо про нашу пресу. Кампанію допомоги 
на широку скалю ще не розвинено. А це може уємно відби
тися на нашій пресі. Не треба давати охолоджуватися кампанії 
покликів. Бо коли прохолоне, то довго прийдеться розгріваїи.

Коли робітнича газета виходіть, то лекціє її втримати при 
житті, ніж коли вона перестане виходити, а тоді знову її від
новляти. Тоді вже треба подвійної енергії й подвійних коштів.

Тому ми не повинні захолоджувати кампанії покликувань, 
бо осінь ше далеко й наша преса повинна жити, боролися і 
ірулящих учити, організувати й обороняти.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ їрейд-юшям, почали організуватися в ргжніх країнах.
В Канаді робітництво, головно верхівка робітництва, є зор-' які зараз прилучилися до кп- 

і ашзовані в Трейд єн Лейбор Конгрес, який, з одного боку іііталістичної кампанії бр«- 
вязаний з Американською Федерацією Праці, а з другого. хонь проти Радянського Союзу 
Амстердамським Інтернаціоналом і є реакційною трейд-юній- : виступлять наперед ще [таз з 

організацією. Другим трейд-юнійним згрупуванням є Все ' своїми зрадницькими опраз- 
канадійськяй Конгрес Праці, його клич "свій до свого". Він, даннями для 
власне його лідери не хочуть, щоб канадійське робітництво пла- мільйонерів-визискувачів' 
тияоісвої юиійні вкладки американським бюрократам, але щоб'

mets для робочого полу — виходить три рий на тиждень:
у вівторок, четвер І суботу.

Вихне Робітничо Фариерське Видавниче Товариство, мінкорпороми-- 
в Млніїобі Редакціє, адиіиктрацм І жруварив нктитьсл • Українськім Ро
бітничім Домі, на poil вуамиь Причарл і МекГресорі У Вінніпегу, Май.

$400Передплата на рік ною
канадійськнх

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A та. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada.

Вище наведені факти гово- 
порило свою масну-трейд-юній ну бюрократію У своїй ро- ворять про ті причини, шо за

биті Всека наді її еьк н й Конгрес Праці йде по тій самій лінії ставляють капіталістичних ви
їло її АФП, про шо найкраще свідчать ухвали його останньої іИскув.ічів ненавидіти Радян- 
конвенції Тому час вже покласти край балачкам проте. іИо|ськиц Союз. 1. Робітники Pu 
"Нові канадійські юнії” є революційні.

Зараз в Канаді в процесі творення є: Воркерс К)ніті Ліг, яка 
стоїть на нлятформі І Ірофінтерцу. Тільки ті трейд-юнії новин 
но клясово-свідоме робітництво підтримувати, які йдуть ІІ'Д 
проводом Воркерс КЗніті Ліг. Між ними на Порядку дня є ор
ганізування Індустріальної Юнії Лісових і Агрікультурних Ро
бітників Ця юнія має охопити собою всіх лісових, рі.питих і 
переізджаючих та сезонивих робітників, ,

Найкращим дарунком до десятих роковин ч лятого конгре
су ГІрофінтерну буде зорганізування цієї юнії. Треба, щоб все 
членство наших масових організацій підтримало організування 
цієї юнії, щоб кожний свідомий робітник став її добровільний 
організатором. Головно зараз, в часі економічної крізи "й кла
сових боїв треба цю юнію популяризувати й будувати. На
шим класовим обовязком є створити, в Канаді революційний 
трейд-юційний осередок, сильну секцію Червонего Інтернаціо 
налу Професійних Союзів.

Редакція заоголошеннв не відповідає. •т

ВІІ1НІПЕІ СЬКІ Робітники СВОЇЙ1 РОБІТНИЧО-СПОЖИВЧА КООПЕРА- 
IIPF.CL ТИВА В ТОРОНТО НА ДОПОМОГУ

нашій пресі.

ДЯНСЬКОІ'О. Союзу будують у - 
сіітшію соціалізм 2.' Чбрез 
зріст соціалістичної індуГгр.ї 
імперіиілстичний ринок зачав 
всихатися 3. Кріза канадіїї- 
ськото капіталізму спричинила 
те, що канадійські робітника

ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЗАСУДУ НА 
СМЕРТЬ ТРОХ РОБІТНИКІВ.

В неділю, 5 липня відбувся у Він
ніпегу пікнік українських робітничих На піврічних зборах нашої спожна- 
о| і ані їхній на допомш у своїй пресі, чсї коопержінвн було прочитано іаіт 
Погода була гарна, людей було беї а і лвтьлітиього її Існування. В протя
то. Чистого доходу, хоч ше подро- іÿ того часу в нашій кооперативі ще 
Сі.цЬ не обраховано, прийшло $200. й досі не ведеться по коопераінвно- 

3верну .їй СВОЇ ОЧІ на Прикл-І і цс перша гуртова допомога україи- му, бо ні діпідендів шеровиям, ні рі-Дия 12 червня польсько-шляхетський суд у- Львові засу
ди* на смерть трох молодих комуністів за поширювання кому
ністичних летючок до дня 6 березня, міжнароднього дня демон
страції безробітних.

Фашистський терор уряду Пілсудського в переслідуванні 
робітничого руху й визвольного руху окупованих ним- земель 
не має собі рівного, колії за розношування летючок судить лю
дей на смерть.

В цему теророві йому тепер явно вже допомагає на Захід
ній Україні українська буржуазія, яка е зорганізована в УНДО 
Щойно недавно містили ми за старокраєвою пресою точки уго
ди УНДО з польськими урядовими чйн^иками, на основі якої 
УНДО віддає під польське військове зараджування українські 
спортові організації “Січ" і “Луг" і обіцяє Пілсудському до
помогти зорганізувати на землях Західної України добровільн. 
армію від 50 дб 100 тисяч осіб, яка має битися під польсько- 
фашістськнм командуванням проти Радянської України.

Українська буржуазна хрунінда допомагає Пілсудському 
' не тільки поневолювати західні українські землі, але ше й орга

нізує йоме армію для походу на ' Радянську Україну І коли 
працюючі Західної України лііносять голос протесту™проти йо
го, то їх за це чекає шибениця. Польсько-шляхетський кат 
сучить вже петлю на трох робітників, що виступили проти 
польсько-шляхетського терору.

Як повідомляли ми вже, робітництво в Берліні, Празі, Па
рижі і інших містах Европи та в самій Варшаві дружно підня
ло голос протесту проти засуду на смерть цих трох львівських 
робітників І ' . •

Робітництво ЙҐ фермерство Канади також повинні піти слі
дом за міжнароднім і підняти голос протесту проти засуду трох 
робітників на смерть у Львові. Потрібно негайно скликати ма
сові мітінгн, на них вияснити положення в Польщі і на ок\ 
пованих нею землях, здемаскувати терор польської шляхти і 
ухвалити резолюцію протесту. Центральні заряди наших ор
ганізацій розішлють на днях резолюції і інструкції всім орга
нізаціям, а товариші на місцях повинні скликати масові мітін- 
ґн, ухвалити протести й засилати резолюції до призначених 
МІСЦЬ. , „ • '

радянських робітників. Розвя- ських робітників своїй пресі. Але Г.еіу покупцям, ні грошей в касі немає, 
зання капіталістичної крізи < кето мало. Треба, щоб та прикладом Га ломимо того оплаканого стану на

війна і.м тик товаришів, які вже поспішили з ша кооперативе була завжди першою 
допомогою своїй пресі, інші' ПООЗННО- І,- 0-10 несення фйансеої ПОМОЧІ po
li віииіпегські товариші відіукнулн- Chнітчій справі.

бойкот, “а опісля" 
періялістячноі різні протц го
ловної ОСНОВИ СВІТОВОЇ про.ІЄ-1 сц щиро. Вінніпег повинен бути го- і по ід ним. Отож на цей рал іеж не

ПікніковеїГь.

як в Торонто так

тарської революції. остаємося пилах! з допомогою робіт
ничій справі та жертвуємо $25.00 на 
допомсну нашій робітннчо-фармер- 
ській пресі, щ«.одноголосно ухвалено 

Обговорюючи тяжке положення на- на наших піврічних лборах. При ній на

lia оборону кольоніяльних 
революцій.

1 от КОЛИ імперіялістн І шоі преси, Ц. К. Жіночої Секції годі закликаємо спілки І кооперативи 
приготовляються до війни про ТУРФДім постановив виасигнувіци з поступити нашим слідств тільки про

паси $100 на допомогу своїй пресі, як сиао не вторуватися на наших іпГф- 
сгому органііаторові й учителеві.

М. Нааілівська,

ВІННІПЕГ, ЧАН.

ПРИГОТОВЛЯЙТЕСЯ ДО ЧЕРВОНОГО 
ПРОТИІМПЕРІЯЛІСТИЧНОГО дня.

ти Радянського Союзу, то в 
тім самім часі вони мордують 
індійський народ" і “стараютьсч
спинити революційну хвилю *-------------- * миту нашій пресі, запливаємо иечяр-
пригнетеного китайського на Товвривгі! ську спілку на Вест Торонто під иа-

Складаю $5.<ЗД на пресовий фонд ІВОИІ РОНТРИ БЕЙКЕРИ, Споживчу 
роде К[ овожадна політика -уР|г , иличу вс1х с„іломих робітни- Кооперативу при Укр. Роб. Домі на 
імгіеріялістів повинна бути ВИ ків, ЯКІ працюють, і робити те саме. Ніст Торонто і робітничі кооператіши 
старчаючою, щоб переконати ! 3 товариським привітом, в Ошані і Торолд, Оиті
робітників про потребу демон- ! |ван Чилимук. Остаємось в надії побачити на сто

лах, бо с спілки і кооперативи що 
стоять краще від нашої й тому мо
жуть жертгувагн більше. На допо-

А. Скдор,
голова. секретарка.

І
Недавно тому Комуністич

ний Інтернаціонал видав відо
зву до працюючої класи ціло
го світу і до пригнетених ко
льоніяльних народів демон
струвати на 2 серпня проти ім
періалістичної війни, за обо
рону Радянського Союзу і в 
обїфсані революційних пов
стань індійського і китай
ського народу проти їхніх ім
періалістичних гнобителів. На 
І серпня минулого року міль
йони робітників по цілім світі 
демонстрували солідарно про. 
ти воєнних планів імперія,!.- 
стів спровокувати війну імпе
ріалістичної пі мсти проти Ра
дянського Союзу. Недавня за
ява Романа Дмовського, одно-

европейський воєнний бльок 
проти Радянського Союзу. Ка
піталістична преса, як офіці
альний речник канадійської 
імперіалістичної буржуазії, ве
де кампанію брехонь і очер- 
нень проти Радянського Сою
зу нарівні з пресою найбільших

рійках нашої преси жерінм вище лів 
даних підприємств I поодиноких чле
нів. До діла торариші. Докажім жов- 

Вперед до Міжнароднього Мер егоїй пресі I кличу всіх іаких сторни- To€jnKHtHHH ,а,ч1„д,НЧим пімаїам І
ків, як і я сам, відгукнутися з допо- 
моюю для своєї преси. Покажім, то- 
еариші, що ми також стоїмо в робіт-

стрування нашої солідарности 
з кольоніяльною революцією! і

Товариші!
Складаю $5.00 на пресовий фонд

їхнім писакам, шо ми вдержимо пра
пор виїволу до побіли над класовим

воного дня проти змперіялі- 
стичної війни.

ворогом.
За заряд (Дюживчої Кооперативи при 

Укр. Роб. Домі в Торонто,
Н. Даншіейчук,

голова.

імперілісгичніД країн. Кагііта , 
дієтична преса Канади'говори |

ничих рядах.
З товариським привітом,

_ U. Липка.ЧОМУ ФОРД “ДОПО
МАГАЄ” СРСР

В. Скакун,ла отверто про війну з Радян
ським Союзом. -Не будемо вхо :

-лити на оцім місці в кампанію | 
цеї преси в справі війни чер: ■ 
останній рік, а застановимося 
над кількома прикладами за
кілька останніх тижнів. Орган торговельної

На 1-1 червня газета “Ді То- .'ілучених Держав “НейшСн 
ронто Меіі.і ейд Евпайр", ви- Бнзнесмен” публікує інтервю. : бііннчо-фармерська преса!

х г- . З товариським привітом,значніш імперіалістичним, жон з Генрі Фордом під заголов-1 R т |1атсв
тнй, вульгарний, протирадяи- ком “Чому я-Допомагаю росій
ський журнал писав таке: “ГІи- ській промисловості”. У цьому

тання", яке стоїть зараз перед інтервю Форд заявив: -, , .' ' „ заробіток в сумі $550 на пресовий
північно - американським бнз- Росія починає будувати ^ нацшї ровнничи -фаряіерськоі червня її. р, шо наша преса тнахв-
несом Є таке: як треба змоди- ся. На мій погляд, не СЛІД вва : Преси й кличу всіх наших читачів, шо- ! литься в прикрім матеріяльнім поло- 
фікувати індустріальну її роду жати, на ЯКУ теорію СПираЄТІ би жертвували на цю ціль свій ОДНО- женні, так негайно посилані те, шо

лневний заробіток. “ *еие є на руках. Хоч коло нас не
рожеві часи, одначе при найблишій 
нагоді скличемо мітінґ і рішимо, яким 
способом помогти нашій пресі.

З товариським привітом,
Г. Скрпиичук.

На поклик тов. О. Хоміцького я по
спішаю нашій робітним(т-фармерській 
пресі з допомої ою і складаю на пре- 

! соеий фонд свій пів-тижневий заробі
ток в сумі $12.50, та кличу всіх сві- 

I домих робітників жертвувати на si а- 
паЛати дану ціль хто що може.

Хай живе та розвивається наша ро-

серкетар. > X
ОТТАВА. ОНТ.

“Народи зроблять так^як 
робить СРСР”. Дорогі Товариші!

Посилаю Вам почтоний перекат на 
суму $25.00, т того $20.50 на перед
плату “У.Р.В.", “Робітниці" І "Ф. Ж.", 
$Е00 на пресовий фонд "Робітниці", 
$ЕОО на пресовий фонд “Ф. Ж." ї 
$250 на пресовий фонд "У.Р.В." шо я 
іібрав на ЛІсту ч. Д404.>

-^1.00: Ґ. Скрипни-ІунТїи 
■ ТІ. їеогач 50 ц. Разом $2

Вичитавши в "У.Р.В." з дня 19 і 21

Зложили по . 
. Тайлейчун;

го з провідників польських ка
піталістичних політиканів, я- 
кий аргументує, що війну opcF 
ти Радянського Союзу треба 
тнм.часом відложити з огляду 
на крізу в Польщі, ^іка буде 
центром імперіалістичної вігі- 
нн, наглядно показує, шо в 
капіталістичнім таборі приго
товляють плани. Знайдення 
бомби н радянській амбасаді у- 
Варшаві, .військовий буджет 
Румунії, який фінансують брз- 
тійські і французькі імперіялі- 
сти, на світову скалю широке, 
підроблювання фальшивих до
кументів бритійським нафто
вим магнатом сер Генрі Детер- 
дінгом проти -ра.тянськоі'о Со
юзу, іуіотирадянське підроб
лювання документів М. Вейла- 
Яом, колишнім шефом нюйор- 
ської поліції, найновішеспроби 
бльокади торговлі опертої?на: 
чорній брехні, наче б то буді
вельний матеріал, який був ви
сланий до Злучених Держав, 
був випродукуваний внзннми 
(що опісля було заперечено в

Приготовляйтеся до масового протесту проти польсько- 
фашістського терору. - -

Товариші!
Як член Р.З.Т. складаю однодневиий ДО.

ПЯТИЙ КОНГРЕС ПРОФІНТЕРНУ, цію на Цім континенті, щоб зі- ся реальна робота, бо в май- 
тримати теперішній статус па бутньому справу розвязувати- 
світойих ринках світу, коли ро муть факти. Я вважаю, що наш 
сійська загроза індустріальне- j обовязок допомогти кожному 

го домінування здійсниться? j народові, який хоче працюва-
Бо коли не прийде до згоди в ти й бути самостійним. Я Дпн : ніпег>. тав І g |нших м|іцев„стях по- 
справі бойкоту, то виглядає, но переконаний, що нам піко тішити що найменше з одиодневним 
що ця загроза стане дійсністю ли не пощастить налагодити «робітком для своєї преси. Вона два 
А потім ", Заява дефінітиви"' ' ' економічного ладу 6 рівновага наг пРа"КІ* вЬі Р',ки. попрацюймо * 
запитує, то станеться потім, в світі доти, доки кожен наріл 
але не хоче сказати"

Дмитро Бімдас.
SrВ половині серинд розпічнеться в Москві пятий конгрес 

Червоного Інтернаціоналу Професійних Союзів, який' в ско
роченні називається Профінтерн. Розпічяе він свої пяті міжна
родні наради в десяті роковини свого існування.
> ІЦо таке Профінтерн? Тяжко в короткій газетній статті 

вияснити як слід діяльність та завдання цеї організації. Для 
• цего треба знати історію робітничого руху, умовним, які при
вели до створення цеї міжнародньої організації. Тому ми ре
комендуємо всім робітникам купити собі брошуру “Що таке 
є Профінтерн”, яку написав секретар 1 Ірофінтерну т. Лозов- 
іький і яка коштує лише 10 центів. (Брошуру можна замовля
ти або у нашого Видавництва, або в робітничо-фзрмерськім 
книгарні.)

Міжнародньою революційною 'політичною робітничою ор
ганізацією є Комуністичний Інтернаціонал, а міжнародньою 
трейд-юнійною організацією є Профінтерн. Соціалістично- 
угодовською організацією є II Інтернаціонал, а йому підкоре
ною, чи під його директивою є Амстердамський Інтернаціонал, 
в якому гуртуються реакційні трейд-юнійні організації. Крім 
того, в Америці є ще Американська Федерація Праці, яка, бу.

Дороїі Товариші!
Складаю півтижнеений заробіток 

для своєї преси в сумі $11.2.5 і кличу 
кожного свідомого робітника як у Вій-

КОЛЇОРСТ, АЛТА.

Дорогі Товариші!
Від імени відділу Р,З.Т. посилаю 

Вам почтокнй переказ на суму $9.40, 
шо зложили члени відділів Р.З.Т. І 
І УРФ.'ІІм ні допомогу робітничо-фер
мерській пресі.

Імена жертводавців: І. ІІІлемко 
$2.00; по $1.00: Петро і Калині Ma ру
син, Ф. Махніньккй, Дм. Марусик, /їм.

ми для неї хоч один день.
З товариським- привітой,

Д. Дригибка.цего от ; не стане самостійний, оскільки 
! це можливе. Коли Росія. Ки 

: тай, Індія Південна Америка 
розвинуть свою СПОЖИВЧУ

верто. — _ -

Бояться і ненавидять силу ро
бітничої країни.

ПРОТОН ГАЛТ, ОНТ.

і Товариші!
Посилаю $5.00 на допомогу нашій ІІІлемко; М. Бо.теховський 75 ц.; Аииа 

Тймемо? Не можна гадати, що | пресі, яка шраз знаходиться в дуже Андріяшу к 65 її.; по 5$ її.: Л. Форжос, 
Англія Й Злучені Держави ЗМО прикрім матеріяльнім положенні Зло- И. Черниці. М. Черниці, Ксеня Болс-

жили ні пресовий фонд слідуючі то- ховська. Разом $9.40. 
вжріїші: В. Голінжтий $1.00; по 50 п.: На Колгорст тепер положення «уже 
В. Марков, М. Вінфлінзідор, В. Дубець- прикре, тому й гоіі зібрати більше, 
кий, II. Насадик, Т. ЗІлІнсьюій, T. Ko- Ніхто не всилі лати одного дня іаро- 
пій; по 25 ц.: Н. Дубецька, В. Вовчуя; Гітної платні, бо самі лише працюємо 
від себе жертвуй) 50 ц. Разом $5.00. від 3 до 4 дні в місяць.

Всі ми тепер змагаймося в критич- Всім жертводавцям щира поляка, 
йому положенню, бо роботи е мало. З товариським принітом.
Коли навіть тут дехто працює, то не Лазер Формос, фін. секр. РЛ.Т.
(ільше виробляє яи два або. три дні 
в тиждень, а до того всі фямілійні.

Всім жертводавцям щира шапка.
- В. М.

спроможність, то ЩО. МИ роби
"Канадійська капіталіст мщ'а

кляса не може вже робити-in- 
якого успіху ЧЄ(>ЄЗ вживання 
жовтих бцехонь про велику 
крізу в Радянськім Союзі. Ро
бітники Канади знають вже 
добре, як там стоять справи. 
Вони знають, що підчас коли 
робітнича країна збільшує про 
дукцію (69"„ зросту продук
ції за останніх два роки),-то в 
тім самім часі Канадійський 
капіталіст стрінувся з гострою 
крізою. Звіт за скількість Сиз 
несу в Канаді за березень 1938 
рік показує, шо цей бизнес 
впав на 35“;, в порівнанні з 
1929 роком. Індустріальна про
дукція впала 33.1%. а ману
фактура на 47%. Всі брехуни 
капіталістичної преси не мо

жуть постачати їм усе потріб
не. Ви. звісно, не вважаєте, шо 
Англія й Злучені Держави, є 
такі величезні фабрики, які мо
жуть постачати всьому світові 
Тільки безглузде) - зажерливі, 
до того ж Тут 'більше глупо-.

дучи сама привязана до американського капіталу, др свого 
хвоста привнза.іа реакційні трейд-юнії Мексики, Куби і ін 
Ці зібрання вона називає : “Пан американська Федерація #L, 14і недавніПодії є внетарча- 
ІІраці" € же іищі міжнародні ззїнднанни, як христіянеькі 
(Чорний Інтернаціонал) Тихоокеанський секретаріат, що пра
цює в тісному контакті з Профінтерном.

Від всіх тих організацій Профінтерн вуїріжняє гьсн тим. 
він одинокий лучить в собі тільки революційні трейд-юнії.ріж- 
ііих країн, провадить чисто клясову безкомпромісиву боротьбу, 
працює під проводом Комінтерну, тоді як всі інші майже нія
кої боротьби для добра робітничої кляси не провадять, а, нав
паки, провадять робітництво’ до співпраці з капіталом. Та 
єпівраця робітництва з капіталом виглядає так: робітництво 

-fipaweer- а капітал забирає.
Амстердамський соціял-угодовський Інтернаціонал є не 

тільки під керовництвом соціял-зрадмиків, таких, які нині є 
, при владі у Великій Британії, але в міжмародньому розмірі він 

привезаннйОдо Ліги Націй через так зване Бюро Праці при 
Ліизі Націй. * •

Про Американську Федерацію Праці, для якої навіть Ам
стердамський Інтернаціонал є "революційний”, нема навіть т>4 
що говорити. Ця організація, стоїть повністю на у слугах аме-

самих американських судах)
стн, ніж зажерливости, можуть 
/А мати, що світ завжди зале-ючнми, щоб доказати, що їм- ІІІАВІНІҐАН ФАЛС, КВЕ.

Старатяи робітничих іргані taulfi у 
ІІІавініган Фале, Кге.. зібрано на пре
совий фоні “У.Р.В." $15341. Імена 
жертводавців: Н. Зубрнч $559; по 
$2.00; І. Ьасараба, М. Корпус, П. Крив
дні cub, І. Блвлюв; по ЛІ .00: Н. Лобус, 
L Худа*. Разом $15:00; ,

Про цю збірку було Італвио у вів- 
тіркогіи ч. “УЗ*.В." але не було пода
но Імен жертводавців. — Адмініс тра

пері ЯЛІСТН дефінітивно зійшли 
на дорогу війни проун Радян
ського Союзу.

жатиме від цас, і ставиться
до нашого народу, як. до.вічних 
фабричних рук дія всіх наро 
дів. Ні! Народи зроблять Так, 
як робить РсіЬія. Використову
ючи американські методи росі
яни виграють досвід за пів ві 
ку. Вони прямують до того, 
шоб у промисловості йти в но
гу з віком. Досвід, на який ми 

жуть відповісти на ці незбнті витрачали роки, буде зайвий 
факти. Канадійські робітнії і:;і дія них. Вони зуміють уникну- 
знають, шо скорий зріст соці тн помилок, які так дорого ко- 

в СРСР штують. Світ ніколи не жалку;

шо
ДЕРСИ, Б. К.

Канадійськнй імперіалізм і Ра- 
• дянськнй Союз.

Канадійські. робітники вже 
давно переконалися, про імпс- 
ріялістнчну ненависть каналій- 
ської буржуазії проти робітни 
ків і селян Радянського Союз/, 
які будують соціялізм. Це най
краще виявилося .тоді, як ка-
надійськнй уряд вигнав з Ка- ялістичної продукції 
Вади радянську торговельну показується в тім, що він рватиме, що- доброзичливо по
милю і вступив до нротнра- стійно поліпшує обставини рб гСтавився до якогось народу, 
дянських інтриг ліги націй, я- бітників, а в Канаді, яка є піл незалежно від того, який 
кої метою є створити/східньо-1 контролеві ‘ імперіалістичних нарід”. "

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам олнолеиний заробіток 

а сумі $3.00 на допомогу нашій пресі 
і заразом кличу всіх свідомих робіт
ників і фермерів зложити на цю ціль
по змозі своїх єна.

З товариським привітом,
Михайло С триковськнй.

КОЛГОРСТ, АЛТА.
Товариші!
Я як член відділів ТУРФДім І РЛ.Т. 

склЛдаю жертву на допомогу робітни
чо-фермере ькій пресі в сумі $24* а 
також закликаю всіх читачів нашої 
вреси щоби поспішили її з допомогою.

ШРАПБЕР, ОНТ.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $54* на пресовий 

фонд *У4».В." і кличу всіх читачів на-

”” З товариським привітом.МОГО».
Іван ОлехШ.Гр. Гач.
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